

فوتبال
--------

### بازگشت پرسپولیس به صدر؟

● دیدارهای هفته نوزدهم لیگ برتر امروز هم برگزار می‌شود و پرسپولیس در مشهد به مصاف شهر خودرو می‌رود و استقلال در تهران میزبان پیکان است. به گزارش فارس، پنج دیدار دیگر از هفته نوزدهم لیگ برتر امروز ۱۴ فروردین برگزار می‌شود.

**شهرخوردو- پرسپولیس؛ بازگشت به صدر در ۹۱۴۰۰**

پرسپولیس بعد از درگذشت انصاریان و میناوند در ۹ مسابقه با لباس مشکی به میدان آمد که در هیچ‌کدام از آنها بازنده نشد بااین‌حال شاگردان گل‌محمدی در روزهای آخر سال ۱۳۹۹ صدر جدول را به سپاهان دادند و به دلیل تفاضل گل کمتر در رده دوم جدول قرار گرفتند. حالا پرسپولیس به دنبال بازگشت به صدر در سال ۱۴۰۰ است. شرایط تیم پرسپولیس ایدئال به نظر می‌رسد. بااین‌حال شهر خودرو هم نمی‌خواهد در خانه‌اش از پیش بازنده باشد. سیدمهدی رحمتی، سرمربی تیم مشهدی قطعا نیم‌نگاهی به برد خواهد داشت؛ هرچند گرفتن یک امتیاز هم برای شهر خودرو قابل‌قبول به نظر می‌رسد. در بازی رفت پرسپولیس ۳ بر صفر به پیروزی رسید و شاید تکرار این برد برای تیم گل‌محمدی خیلی دور از دسترس به نظر نیاید. امین قاسمی‌نژاد مهاجم مورد علاقه استقلال هم در نهایت در تیم رحمتی باقی ماند و در این بازی قاسمی‌نژاد انگیزه ویژه‌ای برای درخشش و حتی گل‌زنی به پرسپولیس دارد.

**استقلال؛ پیکان؛ بازی تکراری در سال جدید**

استقلال که سال ۹۹ را با برد به پایان رساند، قصد دارد در شروع سال جدید هم روند صعودی خود را ادامه بدهد. آبی‌پوشان برای عقب‌نماندن از کورس با پرسپولیس و سپاهان می‌خواهند پیکان را هم شکست بدهند. نبردی تکراری که در اسفندماه در جام حذفی برگزار شد و استقلال با شکست پیکان صعود کرد. این مرتبه اما مسابقه در ورزشگاه آزادی و در لیگ است. شاید بازی مساوی هم داشته باشد که دخواه پیکان است.

چند بازیکن و مربی استقلال به کرونا مبتلا شدند و فرهاد مجیدی هم در روزهای آخر تیمش را از دید خارج کرد تا برنامه‌هایش را بهتر اجرا کند. بعید است پیکان حریف استقلال شود مگر اینکه شگفتی رخ بدهد. به‌هرحال پیکان در نقل‌وانتقالات خودش را تقویت کرده و بازیکنانی چون علی عبدالله‌زاده، رضا حبیب‌زاده، عزیز معبودی و آرمان قاسمی را به خدمت گرفته است ولی استقلال تیم بزرگی است که بازیکن تکنیکی خوبی دارد. باید دید مهدی تارتار، سرمربی پرسپولیس، پیکان بازمه مقابل فرهاد مجیدی بازنده می‌شود؟ بازی رفت این تیم با نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید.

**تراکتور - مس رسفستان؛ استارت قدرتمند فرمزپوشان تبریزی؟**

تراکتور با فاصله ۱۱امتیازی از صدر جدول در رده پنجم جدول لیگ قرار دارد. هواداران تراکتور اصلا از این جایگاه تیم محبوبشان راضی نیستند و امیدوارند تراکتور با رسول خطیبی دوباره به جمع مدعیان قهرمانی برسد و روزهای خوبش را از سر بگیرد. در آن مسووی میدان تیم مس رفسنجان که اولین حضورش را در لیگ برتر تجربه می‌کند، روی پله هشتم جدول لیگ ایستاده که رتبه‌ای بسیار فراتر از انتظار برای این تیم محسوب می‌شود.

**نفت مسجدسلیمان - نساجی مازندران؛ نبرد برای بقا وبرد**

نفت مسجدسلیمان هشت هفته است در لیگ برتر رنک برد را ندیده و بعد از جدایی مجتبی حسینی، شرایط این تیم دشوارتر شده است. داریوش یزدی تلاش کرده تیم را ساماندهی کند اما هنوز طعم برد را در لیگ برتر نچشیده است. نفت مسجدسلیمان در آخرین بازی سال ۱۳۹۹ مقابل پرسپولیس ۲ بر یک بازنده شد و اکنون می‌خواهد سال جدید را در خانه با برد آغاز کند. از سویی دیگر نساجی مازندران با حضور ساکت الهامی تیمی متحول شده نشان داد. برد مقابل سایپا در آخرین مسابقه سال حکایت از روند صعودی تیم شهرخسته دارد. نساجی اما به دلیل امتیازهای از دست‌داده در رده پانزدهم قرار دارد. برای بقا باید در ۱۲ دیدار باقی‌مانده تا پایان لیگ حداکثر امتیازات را جمع کند. نفت مسجدسلیمان اگر روند نزولی‌اش را متوقف نکند، ممکن است از رده دوازدهم جدول هم پایین‌تر بیاید.

**ذوب‌آهن - صنعت نفت آبادان؛ بازگشت به لیگ برتر؟**

ذوب‌آهن با قرارگرفتن روی پله چهاردهم جدول لیگ باعث نارضایتی هوادارانش شده است. تیمی که نباید لیگ قهرمانان آسیا را هم تجربه کرده، فعلا برای بقا در لیگ برتر تلاش کند. به‌خصوص اینکه ذوب‌آهن یکی از باشگاه‌های خوب و با امکانات ایران محسوب می‌شود. این تیم هم انگیزه‌های زیادی برای برگشت به لیگ برتر دارد و اینکه خود را به رده‌های بالاتر در جدول لیگ برساند. صنعت نفت آبادان هم که در نیم‌فصل اول تا هفته پانزدهم نتایج درخشانی گرفته بود و چند هفته‌ای در صدر جدول هم قرار داشت، یکباره سیر نزولی‌اش آغاز شد. نفتی‌ها از هفته یازدهم به بعد رنگ برد را ندیدند. نفتی‌ها برای ماندن در میانه جدول باید روند نتیجه‌گیری‌شان را تغییر دهند وگرنه به منطقه خطر نزدیک و نزدیک‌تر خواهند شد.

## ورزش

# با علی دایی تا خرداد ۱۴۰۰



وضعیت برای فوتبال ایران در روزهای جدید از سال ۱۴۰۰ چندان تفاوتی با روزهای پایانی ۱۳۹۹ نداشته است؛ اگرچه به نظر می‌رسید تلاش‌های گاه‌وبیگاه فدراسیون جدید بتواند گرهی از مشکلات موجود در نخستین روزهای سال جدید باز کند ولی «در همچنان روی همان پاشنه چرخید» تا چندان خبر خوبی برای فوتبال چه در عرصه ملی و چه باشگاهی به گوش نرسد. فارغ از بازی همچنان دلچسب تیم ملی با سورهیه در ورزشگاه آزادی که در قالب یک دیدار دوستانه رقم خورد و با برتری ملی‌پوشان ایران همراه بود، بقیه اخباری که در این مدت مخابره شد، لبخند رضایتی روی لبان مخاطبان این رشته پرطرفدار در ایران نشانند. شاید مهم‌ترین موضوعی که در این مدت از سوی مخاطبان پیگیری می‌شد، وضعیت میزبانی تیم ملی ایران در راه انتخابی جام جهانی بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا آب پاکی را روی دست فدراسیون فوتبال ایران ریخت و خیر داد که قرار نیست میزبانی متمرکز از بحرین گرفته و به ایران سپرده شود. در عرصه باشگاهی هم به نظر می‌رسد تیم‌های ایرانی خیلی بی‌سورصدا پذیرفته‌اند در لیگ قهرمانان آسیا، با وجود پابرجابودن مشکلات دیپلماتی، به عربستان سفر کنند و مقابل نمایندگان این کشور در خاک رقیب به میدان روند.

در میان این یکی، دو خبر ناامیدکننده شاید تنها موضوعی که از سوی ایرانی‌ها پیگیری شد و فعلا با رضایت آنها همراه بوده، ناکامی کریستیانو رونالدو در امر گل‌زنی در ترکیب تیم ملی پرتغال است؛ این مورد اتفاقا بیشترین پیگیری را از سوی هواداران ایرانی دنیای فوتبال داشت؛ چراکه فوق‌ستاره تیم ملی پرتغال در همین ایام ۱۳اروزه، در سه بازی، فرصت داشت به رکورد بی‌نظیر علی دایی برسد و از آن عبور کند. کریس که پیش از سال ۱۴۰۰ با زدن ۱۰۲ گل ملی خودش را به علی دایی نزدیک کرده بود، در میان این یکی، دو خبر ناامیدکننده شاید تنها موضوعی که از سوی ایرانی‌ها پیگیری شد و فعلا با رضایت آنها همراه بوده، ناکامی کریستیانو رونالدو در امر گل‌زنی در ترکیب تیم ملی پرتغال است؛ این مورد اتفاقا بیشترین پیگیری را از سوی هواداران ایرانی دنیای فوتبال داشت؛ چراکه فوق‌ستاره تیم ملی پرتغال در همین ایام ۱۳اروزه، در سه بازی، فرصت داشت به رکورد بی‌نظیر علی دایی برسد و از آن عبور کند. کریس که پیش از سال ۱۴۰۰ با زدن ۱۰۲ گل ملی خودش را به علی دایی نزدیک کرده بود،

هفت بار دروازه‌اش را باز کرده، لوکزامبورگ در کنار یکی، دو تیم ضعیف دیگر، پنج بار قربانی کریس رونالدو شده بودند. در این بازی اما بالاخره طلسم گل‌زندن‌های کریس رونالدو شکست و او در برتری همراه شده و عده‌ای ارزش گل‌های ملی دایی را یکی از گل‌های تیمش شد. به این ترتیب رونالدو علاوه بر ثبت ششمین گل دوران حرفه‌ای‌اش برابر لوکزامبورگ موفق شد یک گام دیگر به علی دایی نزدیک شود و تعداد گل‌های ملی‌اش را به ۱۰۳ افزایش دهد؛ این به آن معنی است که فعلا شش گل دیگر نیاز دارد تا با رکورد علی دایی برابری و هفت گل می‌خواهد تا از او عبور کند.

البته که اگر کارنامه گل‌زنی رونالدو هم زیر ذره‌بین قرار بگیرد، مشخص می‌شود او هم به تیم‌های ضعیف کم گل زده است؛ کریس رونالدو هفت بار دروازه لیتوانی و شش بار دروازه لوکزامبورگ و به‌ترتیب پنج بار هم دروازه تیم‌های آندورا، ارمنستان و لتونی را باز کرده است. شاید نیاز به توضیح زیادی نباشد که تیم‌های مذکور که رونالدو آمار گل‌زنی بالایی برابر آنها دارد، چندان شایسته‌تر از رونالدو برای رسیدن به رکورد ملی که در اختیار یک ایرانی است، از دست برود؛ امری که البته به نظر می‌رسد پذیرشش برای علی دایی راحت شده است. او در همین ایام گفت‌وگویی با نشریه کیکر آلمان داشته و از رونالدو به‌عنوان برترین بازیکن تاریخ یاد کرده است. «هیچ‌کس شایسته‌تر از رونالدو برای رسیدن به رکورد من نیست. او بدون شک بهترین فوتبالیست همه دوران است و معتقدم این رکورد، نتیجه کار و تلاش سخت او در این همه سال است. رکورد بهترین گل‌زن بازی‌های ملی بهترین پاداشش برای مرآت‌ها و سختی‌های رونالدو در فوتبال خواهد بود.» علی دایی، مهاجم سابق تیم ملی ایران، در ۱۴۹ باری که

## روایت حمیده ایران‌منش از ناکامی ندا شهسواری در کسب سهمیه المپیک توکیو



دومش هم با نفر اول ازبکستان بود که رنکینکش ۲۲۲ بود و او را هم شکست داد و به‌عنوان نفر اول گروه صعود کرد. او در نیمه‌نهایی با

نفر اول قزاقستان بازی کرد و با وجود اینکه همه‌چوره چه تکنیکی و چه تاکتیکی از حریفش سرترت بود اما مغلوب شد. ندا در شرایطی که ۳ بر یک از حریفش جلو افتاده بود، در گیم آخر و زمانی که ۱۰ بر ۸ جلو بود فقط یک امتیاز می‌خواست، توانست بازی را مدیریت کند و ۱۲ و ۱۰ باخت. ندا اگر این بازی را برده و به فینال رسیده بود، مطمئنا سهمیه را می‌گرفت اما افسوس که نتوانست به لحاظ روحی و روانی خودش را مدیریت کند. ما چون می‌دانستیم در دوران کرونا بچه‌ها شرایط سختی را پشت‌سر گذاشته‌اند، دکتر روان‌شناس تیم را هم همراه خودمان بردیم که بیشتر بتواند به بچه‌ها کمک کند اما با وجود همه تلاشی که کردیم، نتوانستم سهمیه را بگیریم. بینگ‌پنگ ورزشی است که اگر قدری شانس داشته باشی، می‌توانی بازی باخته را بربری، درست مثل بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو که ندا بازی باخته را برد. ندا آنجا با بازیکن ازبک مسابقه داد که ۳ بر یک عقب بود اما شانس داشت و توانست بازیکن ازبک را که از او بهتر بود، برود. اینجا اما برعکس همه اتفاقات رخ داد؛ با وجود اینکه در مقایسه با چهار سال گذشته خیلی خوب‌تر ظاهر شد، شکست خورد. عامل مهم دیگری که باعث شد ندا نتواند سهمیه المپیک را کسب کند، این بود که همه از او انتظار داشتند مثل المپیک لندن و ریو سهمیه را بگیرد. همه

خبر
-----

### توقیع بازی نفت آبادان واستقلال

● مسابقه صنعت نفت آبادان با استقلال در هفته بیستم لیگ برتر با اعلام ستاد مقابله با کرونا به تعویق افتاد. به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، به دلیل درخواست مکتوب باشگاه استقلال از ستاد مقابله با کرونا در فوتبال و با توجه به بحران کرونایی اخیر باشگاه استقلال و قوانین سختگیرانه مسابقات بین‌المللی و لیگ قهرمانان آسیا در زمینه رعایت پروتکل‌های بهداشتی، در شرایط کرونا با درخواست این باشگاه برای تعویق بازی این تیم در هفته بیستم در مقابل نفت آبادان موافقت شد. دیدار دو تیم در چارچوب هفته بیستم قرار بود ساعت ۱۶:۳۰ روز پنجشنبه، ۱۹ فروردین در آبادان برگزار شود.

### AFC خطاب به پرسپولیس: متوجه نگرانی شما هستیم

● کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که امنیت و سلامت اعضای کاروان پرسپولیس، همواره مهم‌ترین اصل و اولویت در AFC به شمار می‌رود. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، در راستای افزایش اخبار و شایعات درخصوص شب تند ایتلا به ویروس کرونا به فاصله زمانی کوتاه قبل از سفر سرخوشان ایران به شهر گویا هند، جعفر سمیعی، مدیرعامل پرسپولیس از طریق کمیته روابط بین‌الملل باشگاه، نگرانی خود را بابت مراقبت‌های پزشکی و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور میزبان گروه E به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد. کنفدراسیون هم از طریق فدراسیون فوتبال، پاسخ نامه پرسپولیس را داد. در بخشی از این نامه آمده است: «ما کاملا متوجه نگرانی‌های پرسپولیس هستیم. لطفا مستحضر باشید که امنیت و سلامت اعضای کاروان پرسپولیس، همواره مهم‌ترین اصل و اولویت در کنفدراسیون فوتبال آسیا به شمار می‌رود.» در بخش دیگری از این نامه تأکید شده است: «ما همکاری تنگاتنگی با فدراسیون میزبان (هند) داریم تا اطمینان حاصل کنیم همه موارد و آماده‌سازی‌های لازم در مدت برگزاری مسابقات رعایت می‌شود. چنانچه پرسپولیس نیاز به هرگونه شفاف‌سازی یا اطلاعات بیشتری در این مورد دارد، لطفا در ارتباط با ما درنگ نکنید.» این نامه از سوی دیارتمان رودادهای ورزشی کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون فوتبال کشورمان و سپس به دفتر باشگاه پرسپولیس رسید تا بخشی از نگرانی‌های باشگاه مرتفع شود.

### فولاد و آلومینیوم به تقسیم امتیاز رضایت دادند

● در آغاز هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، شادکران «علیرضا منصوریان» و «جواد نکونام» به تقسیم بدون گل دست یافتند و به تقسیم امتیاز رضایت دادند. این بازی که از ساعت ۱۶:۳۰ پنجشنبه در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک و بدون حضور تماشاگران برگزار شد، دو تیم در نخستن دیدار رسمی خود و از هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر به میدان رفتند که این بازی در پایان با تساوی بدون گل به پایان رسید تا منصوریان و نکونام به تقسیم امتیاز رضایت دهند. با این تساوی فولاد با ۲۷ امتیاز در رده چهارم و آلومینیوم اراک نیز با همین امتیاز در رده پنجم لیگ قرار گرفتند.

### تست کرونای ۳ ملی‌پوش دیگر والیبالیست مثبت شد

● بزشک و فیزیتوریایست تیم ملی والیبالی ایران از مثبت‌شدن تست کرونای سه ملی‌پوش این رشته خبر داد. به گزارش سایت فدراسیون والیبالی، نتایج تست PCR دوم بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم ملی، دریافت شد که متأسفانه جواب آزمایش سه بازیکن دیگر نیز مثبت است و قرنطینه شدند. سیامک افروزی با اعلام این خبر افزود: نتایج مشخص شد و متأسفانه نتیجه آزمایش سه نفر دیگر از بازیکنان (پوریا فیاضی، محمدرضا حضرت‌پور و آرمان صالحی) مثبت است. چون محمدرضا حضرت‌پور دارای علامت کرونا بود، دو هفته به قرنطینه می‌رود. پوریا فیاضی و آرمان صالحی هم که علائم نداشتند، به مدت ۱۰ روز قرنطینه می‌شوند. البته این بازیکنان پس از پایان دوران قرنطینه خود، مجدداً تست PCR رفت. نتایج آن دو صورتی که نتیجه آن منفی باشد، وارد اردو خواهند شد.

برنامه
--------

#### شنبه ۱۴ فروردین

- شهر خودرو – پرسپولیس ۱۶:۳۰
- تراکتور – مس رفسنجان ۱۷:۰۰
- نفت مسجدسلیمان- نساجی ۱۷:۰۰
- ذوب‌آهن – صنعت نفت ۱۷:۳۰
- استقلال – پیکان ۱۸:۵۰
- چلسی – وست‌بروم ۱۶:۰۰
- لسترسیتی – منچسترسیتی ۲۱:۰۰
- آرسنال – لیورپول ۲۳:۳۰
- رئال‌مدرید – ایبار ۱۸:۴۵
- دورتموند – فرانکفورت ۱۸:۰۰
- لاپزیش – بایرن منیخ ۲۱:۰۰
- میلان – سپدویا ۱۵:۰۰
- تویونی – توپوس ۲۰:۳۰
- بولونیا – اینتر ۲۳:۱۵
- پاری‌سن‌ژرمن – لیل ۱۹:۳۰